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32. Internationale Deutsche Meisterschaften

Seite: 1

5. Veranstaltungsabschnitt:

Samstag, der 09.06.2018

Beginn: 09:00 Uhr
Einschwimmen: 07:00 - 08:45 Uhr
Wettkampf-Nr. 22
50m Freistil Manner Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats
Lauf 1 (9:00)
0
1
2
3 Martynas Gabsys 2004 (S10) LTU Sauliukas/Lithuania
4  Firdavsbek Musabekov 1997 (S13) UZB NPC Uzbekistan
5  Vladimir Erman 1984 (S6) KAZ NPC Kazakhstan
6
7
8
9
Lauf 2 (9:02)
0 Islam Aslanov 1993 (S13) UZB NPC Uzbekistan
1  Omer Onur Inci 1991 (S5) TUR NPC Turkey
2 Koral Berkin Kutlu 2005 (S5) TUR NPC Turkey
3  Kaweewat Sittichaiphonniti 1976 (S7) THA NPC Thailand
4  Suphat Punsiri 1984 (S10) THA NPC Thailand
5  Panom Lagsanaprim 1969 (S11) THA NPC Thailand
6  Edgaras Matakas 1998 (S11) LTU NPC Lithuania
7  Yongyoot Tabtong 1989 (S6) THA NPC Thailand
8  Muhammad Abduraimov 1999 (S13) UZB NPC Uzbekistan
9
Lauf 3 (9:05)
0  Siyazbek Daliyev 1990 (S6) KAZ NPC Kazakhstan
1  Sergey Kinakh 1992 (S10) KAZ NPC Kazakhstan
2 Muzaffar Tursukhujaev 1998 (S13) UZB NPC Uzbekistan
3  Alibek Uakpayev 1994 (S13) KAZ NPC Kazakhstan
4 Hendri Herbst 1992 (S11) RSA NPC South Africa
5 Andrey Afanasyev 1998 (S12) KAZ NPC Kazakhstan
6 Kirill llyukevich 1995 (S12) KAZ NPC Kazakhstan
7  Anurak Srinarong 1981 (S9) THA NPC Thailand
8  Worawut Marnnok 1979 (S11) THA NPC Thailand
9  Roman Potapov 2002 (S12) KAZ NPC Kazakhstan
Lauf 4 (9:07)
0  Anuar Akhmetov 1993 (S12) KAZ NPC Kazakhstan
1  Yerzhan Salimgereyev 1989 (S6) KAZ NPC Kazakhstan
2 Thanongsak Hitakun 1987 (S11) THA NPC Thailand
3 Dmitriy Horlin 1997 (S12) UZB NPC Uzbekistan
4  Charkorn Kaewsri 1973 (S4) THA NPC Thailand
5  Ugur Senel 2001 (S6) TUR NPC Turkey
6  Saulius Satinskas 2001 (S8) LTU Sauliukas/Lithuania
7  Yerlan Yeldekenov 1997 (S9) KAZ NPC Kazakhstan
8 Roman Agalakov 1995 (S13) KAZ NPC Kazakhstan
9  Paiboon Wongnonthapoom 1988 (S8) THA NPC Thailand
Lauf 5 (9:10)
0  Kuanysh Askar 1987 (S8) KAZ NPC Kazakhstan
1  Shakhan Zhuldasbayev 1980 (S3) KAZ NPC Kazakhstan
2 Juliusz Trochimczuk 2003 (S1) POL NPC Poland 01:27,40
3  Seyyed Kazem Siadati 1966 (S8) IRl Azad 01:10,00
4 Jacek Czech 1976 (S2) POL NPC Poland 01:06,32
5  Cristopher Tronco 1985 (S3) MEX NPC Mexico 01:06,88
6  Maximilian Brabandt 2003 (S4) GER SC Potsdam 01:10,55
7  Dmitriy Li 1996 (S10) KAZ NPC Kazakhstan
8  Mansurbek Ibrashev 1982 (S11) KAZ NPC Kazakhstan
9  Bulent Oturakci 1990 (S5) TUR NPC Turkey
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Wettkampf-Nr. 22

50m Freistil Manner Vorlauf

Men's 50m Freestyle Heats

Lauf 6 (9:12)
0  Mohammadreza Rahbari 1973 (S5) IRl Azad 01:05,00
1  Hamit Demir 1992 (S4) TUR NPC Turkey 00:58,89
2 Josia Topf 2003 (S3) GER Schwimmverein Erlangen 00:58,00
3  Alberto Abarza 1984 (S2) CHI NPC Chile 00:57,40
4 Leon Kunert 2007 (S9) GER SC Potsdam 00:50,80
5  Jigar Jayeshbhai Thakker 1998 (S4) IND NPC India 00:51,48
6  Emilio Eichler 2007 (S11) GER SC Potsdam 00:57,52
7  Michel Thor Masselter 1990 (S6) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 00:58,56
8  Kamil Otowski 1999 (S3) POL NPC Poland 00:59,22
9  Volkan Oznergiz 1984 (S6) TUR NPC Turkey 01:05,37
Lauf 7 (9:15)
0  Miguel Angel Martinez 1984 (S3) ESP FEDDF 00:49,92
1 Ismail Can Dogan 2001 (S6) TUR NPC Turkey 00:49,82
2 Mohammad Mohammadi 1966 (S5) IRl Azad 00:48,30
3 Shubham Narayan 2003 (S7) IND NPC India 00:47,00
4 Anton Herrmann 2005 (S14) GER Berliner Schwimmteam 00:46,16
5  Ariel Malyar 2000 (S4) ISR NPC Israel 00:46,96
6  Tomi Brajsa 1993 (S4) CRO NPC Croatia 00:47,61
7 Vignir Hauksson 1992 (S7) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 00:48,56
8  Jakub Kozlowski 1996 (S4) POL Start Bialystok 00:49,90
9  Gholam Hossein Sahebkar 1962 (S8) IRl Azad 00:50,00
Lauf 8 (9:17)
0  Andreas Ernhofer 1997 (S4) AUT NPC Austria 00:46,00
1  Jesus Hernandez Hernandez 1991 (AB) MEX NPC Mexico 00:45,52
2 Mohammad Rezaei Shervani 1970 (S9) IRl Azad 00:45,00
3 Naveen Venkatesh 2003 (S8) IND NPC India 00:45,00
4 Ami Omer Dadaon 2000 (S4) ISR NPC lIsrael 00:44,86
5  Carl Frederick Droste 2005 (S8) GER SG Bayer 00:45,00
6  Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRl Azad 00:45,00
7  Viktor Schubert 2003 (S8) GER BV Leipzig 00:45,13
8  Mustafa Sar 1997 (S6) TUR NPC Turkey 00:45,54
9  Bashar Halabi 1996 (S5) ISR NPC Israel 00:46,00
Lauf 9 (9:20)
0 Leon Bennarndt 2006 (S9) GER MFZK Schwerin 00:44,27
1  Yannick Eckart 2003 (S9) GER BV Leipzig 00:43,80
2 Marek Sloboda 1999 (S11) SVK NPC Slovakia 00:43,34
3 Agnar Ingi Traustason 1991 (S7) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 00:42,56
4 Jozef Balicki 1956 (S7) GER MTV 1850 Koeln 00:42,30
5  Nils Greim 2004 (S10) GER SC Potsdam 00:42,51
6  Matz Topkin 1998 (S4) EST NPC Estonia 00:43,08
7  Arnost Petracek 1991 (S4) CZE NPC Czech Republic 00:43,50
8  Jannis Katirtzis 2001 (S5) GER SG Bayer 00:43,90
9  Anton Parahin 2005 (AB) GER Berliner Schwimmteam 00:44,79
Lauf 10 (9:22)
0  Steven Bessler 2002 (S7) GER SV Poseidon Limburg 00:41,95
1  Yannick Schroeter 2003 (S10) GER Berliner Schwimmteam 00:41,75
2 Darko Duric 1989 (S4) SLO NPC Slovenia 00:41,11
3 Wolfgang Unger 1950 (AB) GER PSV Stralsund 00:40,95
4 Michael Schoenmaker 1983 (S4) NED NPC Netherlands 00:40,71
5  Eric Tobera 1993 (S5) BRA Pontificia Universidade CdP 00:40,90
6  Markus Brockamp 1972 (S14) GER SG Neuss 00:41,00
7  Balint Koszegvary 2008 (S10) GER SC Delphin Luebeck v. 1960 00:41,29
8 Radomir Pacak 1999 (S6) SVK NPC Slovakia 00:41,94
9  Dhyan Kashyap Nataraja Manjula 2005 (S9) IND NPC India 00:42,16
Lauf 11 (9:24)
0  Jaume Cortes 2002 (S6) ESP FEDDF 00:40,13
1 Sammy Troh 2003 (S7) GER MFZK Schwerin 00:39,87
2 Muhammed Ali Aydin 1997 (S6) TUR NPC Turkey 00:39,53
3  Mostafa Jalili 1982 (S6) IRl NPC Iran 00:39,24
4  Karl Forsman 1996 (S7) SWE NPC Sweden 00:38,82
5  Breki Aranarsson 1996 (S7) ISL  Swimteam Odinn 00:39,12
6  David Kratochvil 2007 (S11) CZE NPC Czech Republic 00:39,28
7  Diego Lopez Diaz 1994 (S3) MEX NPC Mexico 00:39,70
8  Gustavo Sanchez 1994 (S4) MEX NPC Mexico 00:39,96
9  Sascha Engel 2001 (S14) GER RSG Langenhagen 00:40,45
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Wettkampf-Nr. 22

50m Freistil Manner Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Lauf 12 (9:26)

0  Beytullah Eroglu 1995 (S5) TUR NPC Turkey 00:37,37
1 Fabian Brune 2000 (S6) GER VG Finnentrop 00:37,32
2 Frank Schmitt 1961 (S9) GER VSG Darmstadt 00:36,50
3 Leon Schroder 2003 (AB) GER MFZK Schwerin 00:35,83
4  Marco Maria Dolfin 1981 (S6) ITA Fiamme Oro 00:35,45
5  Sebastian Bratz 2006 (AB) GER PSV Stralsund 00:35,82
6 Marius Neuhoff 2007 (AB) GER MFZK Schwerin 00:36,24
7  Tom André Lehmann 2004 (AB) GER SC Hellas Einbeck 00:37,07
8  Alireza Amirimargavi 2001 (S11) IRl NPC Iran 00:37,36
9 Reynir Magnusson 2001 (S14) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 00:37,57
Lauf 13 (9:28)
0  Julian GnaR 2005 (S14) GER TSG 07 Burg Gretesch 00:35,23
1 Valentin Trabert 2005 (AB) GER Schwimm Club Bad Nauheim 00:35,00
2 Johann Steinhoff 2003 (S10) GER VSB 1980 00:34,93
3  Sebastian Rodriguez 1957 (S5) ESP FEDDF 00:34,66
4 Petr Fryba 2003 (S8) CZE NPC Czech Republic 00:34,33
5 Juan Jose Gutierrez Bermudez 2001 (S6) MEX NPC Mexico 00:34,40
6  Andrew Mullen 1996 (S5) GBR NPC Great Britian 00:34,87
7  Jonas Schneider 2007 (AB) GER TV 1860 Immenstadt 00:35,00
8  Shashank Mahesh Bangalore 1998 (S14) IND NPC India 00:35,00
9  Tanel Tahevali 2002 (S10) EST NPC Estonia 00:35,35
Lauf 14 (9:30)
0  Frederic Kirsch 2004 (AB) GER MFZK Schwerin 00:34,00
1  Niranjan Mukundan 1994 (S7) IND NPC India 00:34,00
2 Krzysztof Wojtach 1994 (S8) POL NPC Poland 00:33,70
3 Simon Prodanovic 2000 (S7) GER Berliner Schwimmteam 00:33,62
4 Facundo Jose Arregui 1997 (S7) ARG NPC Argentina 00:33,41
5  Stephan Fuhrer 1967 (S5) SUIl  PluSport Behindertensport Schweiz 00:33,50
6  Eduardas Klimentjevas 1967 (AB) LTU Klaipeda Zuvedra 00:33,70
7  Przemyslaw Drag 2002 (S11) POL NPC Poland 00:33,70
8 Lok Pin Gideon Tse 2001 (S13) HKG HKPC&SAPD 00:34,00
9  Max Gelhaar 1997 (S7) GER BV Leipzig 00:34,04
Lauf 15 (9:33)
0  Kyosuke Oyama 1987 (S7) JPN NPC Japan 00:32,78
1  Bernd Heyrodt 1959 (AB) GER TSG 1887 Kassel 00:33,00
2 Jan Nic Arnold 2002 (S9) GER SV Cannstatt 1898 00:32,37
3 Agustin Nahuel Orellana 1996 (S8) ARG NPC Argentina 00:32,20
4 Scody Victor 1989 (S9) MRI PHYSFED 00:31,96
5  Torben Schmidtke 1989 (S8) GER SC Potsdam 00:31,99
6  Niklas Andersson 1988 (S7) SWE NPC Sweden 00:32,24
7  Hannes Schirmann 1997 (S7) GER SG Bayer 00:32,40
8  Sergey Shevtsov 2001 (S11) BLR NPC Belarus 00:33,25
9  Yakup Cirakoglu 1994 (S12) TUR NPC Turkey 00:33,00
Lauf 16 (9:35)
0  Shridhar Nagappa Malagi 1990 (S8) IND NPC India 00:31,45
1  Johannes Weinberg 2002 (S11) GER TV 1860 Immenstadt 00:31,72
2  Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK Schwerin 00:31,39
3 Laurin Walther 2003 (S9) GER 1. Lubecker Schwimmverein von 18960:31,07
4  Seyedmahdi Mirdehghanbanadaki 1996 (S11) IRl  NPC Iran 00:31,00
5  Wei Soong Toh 1998 (S7) SIN NPC Singapore 00:31,01
6  Daniel Gawronski 1998 (S8) POL NPC Poland 00:31,09
7  Vicente Almonacid 2000 (S8) CHI NPC Chile 00:31,40
8  Julian Hiersche 2002 (S9) GER SC Potsdam 00:31,46
9  Christian Natho 1988 (S14) GER VSB 1980 00:31,79
Lauf 17 (9:37)
0 Pascal Rentsch 2003 (S14) GER VSB 1980 00:30,99
1  Nelson Crispin Corzo 1992 (S6) COL NPC Colombia 00:30,79
2 Punith Nanda Kumar 1998 (S8) IND NPC India 00:30,32
3 Patryk Biskup 1998 (S9) POL NPC Poland 00:30,16
4  Marcin Makar 2000 (S10) POL NPC Poland 00:30,07
5 Hamed Asgharian Asl 1991 (S13) IRl NPC Iran 00:30,16
6  Ahmad Nakhaei 1990 (S13) IRl NPC Iran 00:30,18
7  Guntur . 1983 (S8) INA NPC Indonesia 00:30,65
8  Nils Hutschreuther 2005 (S10) GER MFZK Schwerin 00:30,87
9  Rick Wonn 2003 (S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 00:30,99
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Wettkampf-Nr. 22

50m Freistil Manner Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Lauf 18 (9:39)
0  Gabriel Steen 2004 (S13) NOR NPC Norway 00:29,93
1  Inigo Llopis 1988 (S8) ESP FEDDF 00:29,84
2 Kin Kwan Lip 1995 (S13) HKG HKPC&SAPD 00:29,70
3 Uladzimir Sotnikau 2005 (S12) BLR NPC Belarus 00:29,27
4 Joshua Grob 1996 (S8) SUI PluSport Behindertensport Schweiz 00:29,00
5  Jannik Wegmann 2002 (AB) GER Schwimmverein Gelnhausen 1924  00:29,09
6  Wang Kei Chow 1984 (S9) HKG HKPC&SAPD 00:29,64
7  Wai Kin Tsoi 1991 (S13) HKG HKPC&SAPD 00:29,76
8  Dawid Tomczyk 2001 (S9) POL NPC Poland 00:29,90
9  Joao Lucas Bezerra 2000 (S9) BRA Pontificia Universidade CdP 00:30,07
Lauf 19 (9:41)
0  Mert Aslan 1998 (S14) TUR NPC Turkey 00:29,00
1  Jered Muller 2003 (S10) GER SC Hellas Einbeck 00:29,00
2 Maksim Vashkevich 1999 (S12) BLR NPC Belarus 00:28,96
3  Taliso Engel 2002 (S13) GER SG Bayer 00:28,94
4  Jan Schreiber 2001 (S10) GER SC Potsdam 00:28,68
5  Carlos Daniel Serrano Zarate 1998 (S7) COL NPC Colombia 00:28,68
6  Kaimar Kaldma 1986 (S12) EST NPC Estonia 00:28,94
7  Tobias Pollap 1986 (S7) GER SG Bayer 00:28,98
8 Hikmet Cem Sezgin 1997 (S14) TUR NPC Turkey 00:29,00
9  Mustafa Aslan 1999 (S12) TUR NPC Turkey 00:29,00
Lauf 20 (9:43)
0  Felix Fichtelmann 2001 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:28,37
1  Uchu Tomita 1989 (S11) JPN NPC Japan 00:28,64
2 Dario Buric 2001 (S10) CRO NPC Croatia 00:28,18
3 Justin Kaps 2001 (S10) GER Berliner Schwimmteam 00:28,16
4 Joao Victor Benicio 2000 (S12) BRA Clube Monte Libano 00:28,00
5  Tom Meixelsberger 2001 (S9) GER BPRSV 00:28,11
6  Yannick Pelikan 2001 (AB) GER Erster Offenbacher SC 1896 00:28,17
7  Michal Golus 1995 (S8) POL NPC Poland 00:28,25
8  Eric Tavares Dos Santos 1996 (S9) BRA Pontificia Universidade CdP 00:28,48
9  Ben Popham 2000 (S8) AUS NPC Australia 00:28,65
Lauf 21 (9:45)
0 Igor Hrehorowicz 2002 (S9) POL NPC Poland 00:27,76
1  Malte Braunschweig 2000 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:27,73
2 Luis Armando Andrade Guillen 1995 (S8) MEX NPC Mexico 00:27,66
3 Adam Ismael Wenham 1997 (S14) NOR NPC Norway 00:27,39
4  Enrique Alhambra 2004 (S13) ESP FEDC 00:27,34
5 Ugurcan Ozer 1998 (S10) TUR NPC Turkey 00:27,39
6  Mohammad Dalir Heidarabadi 1993 (S13) IRl NPC Iran 00:27,44
7  Robert Isak Jonsson 2001 (S14) ISL Fjordur 00:27,67
8  Wojciech Makowski 1992 (S11) POL NPC Poland 00:27,75
9  Adam Karas 2001 (S9) GER SF Unna 01/10 00:27,95
Lauf 22 (9:47)
0  Sven Schutte 1986 (S9) NED NPC Netherlands 00:27,11
1 Jan Gréafe 1973 (S10) GER SC EMPOR Rostock 2000 00:26,89
2  Borja Sanz 1993 (S13) ESP FEDC 00:26,45
3 Tyler loannou 1998 (S14) GBR NPC Great Britian 00:25,78
4 Michiel Jorink 1987 (S14) NED NPC Netherlands 00:25,20
5  Matthew Wylie 1996 (S10) GBR NPC Great Britian 00:25,69
6  Swapnil Sanjay Patil 1998 (S10) IND NPC India 00:26,10
7  Martin Piisang 1984 (AB) EST NPC Estonia 00:26,60
8  Marinus Melianus Yowei 1988 (S13) INA NPC Indonesia 00:27,03
9  Guillermo Miquel Hernandez 1998 (S9) ESP Ademi Tenerife 00:27,32
Lauf 23 (9:49)
0  Mohammadhossein Karimi Jahan Aba896 (S12) IRl NPC Iran 00:27,09
1 llija Tadic 1999 (S9) MNE NPC Montenegro 00:26,68
2 Rafal Kalinowski 1997 (S10) POL NPC Poland 00:26,40
3 Shahin lzadyar 1993 (S10) IRl NPC Iran 00:25,74
4  Stephen Clegg 1995 (S12) GBR NPC Great Britian 00:24,95
5  Kamil Rzetelski 1996 (S13) POL NPC Poland 00:25,58
6  Bas Takken 1999 (S10) NED NPC Netherlands 00:26,06
7 Hryhory Zudzilau 1999 (S11) BLR NPC Belarus 00:27,28
8 Jose Ramon Cantero 1993 (S11) ESP FEDC 00:27,03
9  Adrian Jastrzebski 2000 (S13) POL NPC Poland 00:26,59
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Wettkampf-Nr. 22

50m Freistil Manner Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Lauf 24 (9:50)
0  Ludvig Nyren 1997 (S10) SWE NPC Sweden 00:27,06
1  Querijn Hensen 2001 (S10) NED NPC Netherlands 00:26,64
2 Jose Antonio Mari 1988 (S9) ESP FEDDF 00:26,11
3  Lawrence Sapp 2001 (S14) USA U.S. Paralympics 00:25,73
4 Jack Robert Thomas 1995 (S14) GBR Swim Wales 00:24,94
5 David Levecq 1984 (S10) ESP FEDDF 00:25,35
6  Alex William Rosser 1996 (S14) GBR Swim Wales 00:25,89
7  Dylan Hywel Broom 2002 (S14) GBR Swim Wales 00:26,46
8  Tim van Duuren 1998 (S9) NED NPC Netherlands 00:26,99
9 Nathan Jason 2002 (S12) AUS NPC Australia 00:27,24

Wettkampf-Nr. 23

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Lauf 1 (9:52)
0
1
2 Thongbai Chaisawas 1970 (S8) THA NPC Thailand
3 Alina Dubinina 1990 (S8) KAZ NPC Kazakhstan
4  Pattra Krangphanit 1997 (S7) THA NPC Thailand
5 Ellina Baideldinova 1992 (S7) KAZ NPC Kazakhstan
6  Wilasini Wongnonthapoom 1986 (S8) THA NPC Thailand
7
8
9
Lauf 2 (9:55)
0  Zulfiya Gabidullina 1965 (S3) KAZ NPC Kazakhstan
1 Natalya Zvyagintseva 1976 (S5) KAZ NPC Kazakhstan
2 Ozge Ustun 1995 (S5) TUR NPC Turkey 01:22,39
3 Ines Rodriguez Martinez 1999 (S4) ESP Ademi Tenerife 01:08,12
4 Pin Xiu Yip 1992 (S2) SIN NPC Singapore 01:04,66
5  Anja Vollmecke 1966 (S6) GER VSG Darmstadt 01:05,50
6  Annke Conradi 1965 (S3) GER SC Regensburg 01:09,50
7 Anamika Gorai 2004 (S4) IND NPC India 01:40,46
8  Viktoriya Pronkina 2003 (S7) KAZ NPC Kazakhstan
9  Evangelia Chioti 2002 (S13) GRE NPC Greece
Lauf 3 (9:58)
0  Sonja Sigurdardottir 1990 (S4) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 01:01,27
1  Sathi Mondal 2004 (S6) IND NPC India 00:57,53
2 Mirza Sopp 1971 (S7) GER Alstersport 00:54,45
3 Virginia Nakoinz 2006 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:53,72
4  Gabriele Cepaviciute 2006 (S6) LTU Kauno Takas 00:51,00
5  Abelina Hartmann 2005 (S9) GER Berliner Schwimmteam 00:51,20
6  Natalia Shavel 1973 (S5) BLR NPC Belarus 00:54,00
7  Luthi Nadine 1996 (S8) SUI PluSport Behindertensport Schweiz 00:55,00
8  Penelope Westhusen 2007 (AB) GER VfL Wolfsburg 01:00,31
9  Haidee Viviana Aceves Perez 1993 (S3) MEX NPC Mexico 01:01,51
Lauf 4 (10:01)
0  Kimberley Draber 2005 (S14) GER SC Potsdam 00:49,40
1 Rumeysa Ravza Ormanci 1999 (S7) TUR NPC Turkey 00:48,80
2 Martje Lynn Berke 2003 (S14) GER TSV Rotweil3 Niebdll 00:48,19
3  Katherina Roésler 2001 (S7) GER Hanse SV Rostock 00:47,05
4 Ronja Zierold 2005 (S9) GER TV 08 Baumbach 00:45,21
5  Gina Bottcher 2001 (S4) GER SC Potsdam 00:46,00
6  Sumeyye Boyaci 2003 (S5) TUR NPC Turkey 00:47,85
7  Sevilay Ozturk 2003 (S5) TUR NPC Turkey 00:48,45
8  Anne-Christin Hoffmann 1955 (S8) GER BV Leipzig 00:49,20
9  Pia Abel 2007 (AB) GER PSV 90 Dessau 00:50,91
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Wettkampf-Nr. 23

50m Freistil Frauen Vorlauf

Women's 50m Freestyle Heats

Lauf 5
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(10:03)
Laufey Vilhelmsdottir
Franziska Mitschke
Sophie Pauline Lebherz
Nicole Habermannova
Agata Koupilova

Jasmin Beutler

Nicola St Clair Maitland
Lourdes Alejandra Aybar Diaz
Marie Bauduin

Peggy Sonntag

(10:05)
Simin Kirschbaum
Mayumi Narita

Laura Aurelia Dinda Sekar Devanti
Heidur Bjorg Egillsdottir
Theresa Herzog

Natalia Nicole Gonzalez Guemez
Ida Andersson Wulf
Sophie Kirsch

Nor Aimah

Nil Sahin

7 (10:07)
Shashruti Vinayak Nakade
Brenda Tilk

Verena Schott

Svenja Erni

Judith Rolo

Pia Sophie Huppertz

Luz Kerena Lopez Valdes
Olafia Osk Svanbergsdottir
Keit Jaanimagi

Monica Boggioni

(10:10)
Sabine Weber-Treiber
Emma Oldager

Johanna Heidemann
Mikuni Utsugi

Anna Catalina Krzyzaniak
Nahia Zudaire

Marleen Bank

Annika Lekon

Mira Maack

Anette Remmelg

9 (10:12)
Leoni Schultze

Lisa Ballauf

Nadia Baez

Fatma Nur Baki

Sophie Jin Wen Soon
Monika Belczewska

Laura Panke

Riekje Anna Heuter
Tatiana Blattnerova
Agnes Kramer

(10:14)
Amalie Vinther

Paola Lizette Ruvalcaba Nunez
Claudia Knoth

Summer Schmit

Letizia Lehr

Katarina Chuda
Gina-Marie Hofer

Revathi Nayaka Manjunatha
Shelby Newkirk

Carla De Bortoli

1996 (S14)
2003 (S14)
2002 (S9)
2000 (S8)
1999 (S6)
2000 (S6)
2003 (S8)
1988 (S8)
2003 (AB)
1999 (S5)

2001 (S10)
1970 (S5)
1999 (S5)
2004 (S8)
2003 (AB)
2003 (S9)
1998 (S7)
2002 (AB)
2000 (S8)
2002 (S7)

2004 (S9)
1994 (AB)
1989 (S6)
2003 (S9)
1990 (S7)
2002 (S10)
1998 (S8)
2003 (S10)
1991 (S8)
1998 (S5)

1979 (S6)
2003 (S9)
1999 (AB)
2003 (S9)
2004 (S10)
2004 (S8)
2002 (AB)
2003 (S9)
2004 (S9)
2000 (S10)

2000 (S10)
2006 (AB)
1989 (S11)
1999 (S12)
1997 (S13)
1994 (S8)
2000 (AB)
2001 (S9)
2002 (S11)
1998 (S8)

1995 (S8)
1998 (S8)
1983 (S9)
2003 (S9)
2005 (AB)
2003 (S12)
1998 (S14)
2000 (S10)
1996 (S7)
1996 (S13)

ISL
GER
GER
CZE
CZE
GER
SWE
DOM
GER
GER

GER
JPN
INA
ISL
GER
MEX
SWE
GER
INA
TUR

IND

GER
GER
ESP
GER
MEX
ISL
EST
ITA

AUT
DEN
GER
JPN

GER
ESP

GER
GER
GER
EST

GER
GER
ARG
TUR
SIN

POL

GER
GER
SVK

SWE

DEN
MEX
GER
USA
GER
SVK
GER

CAN
Sul

Ithrottafelag fatladra i Reykjavik
SC Riesa

VSG Darmstadt

NPC Czech Republic

NPC Czech Republic

SC Potsdam

NPC Sweden

Parafenix

MFZK Schwerin

BV Leipzig

Alstersport

NPC Japan

NPC Indonesia

Ithrottafelag fatladra i Reykjavik
SC Potsdam

Estado de Mexico

NPC Sweden

MFZK Schwerin

NPC Indonesia

NPC Turkey

NPC India

NPC Estonia

BPRSV

SV Cannstatt 1898

FEDDF

BSG Aachen 1926

Jalisco Mexico

Ithrottafelag fatladra i Reykjavik
NPC Estonia

AICS Pavia Nuoto ASD

NPC Austria

NPC Denmark

BSG Espelkamp

NPC Japan

SG Bergisch Land
FEDDF

MFZK Schwerin

BSG Espelkamp
Berliner Schwimmteam
NPC Estonia

MFZK Schwerin
Berliner Schwimmteam
NPC Argentina

NPC Turkey

NPC Singapore

NPC Poland

PSV Stralsund

SG Osnabrueck

NPC Slovakia

NPC Sweden

NPC Denmark

Jalisco Mexico

BV Leipzig

U.S. Paralympics
Berliner Schwimmteam
NPC Slovakia

Berliner Schwimmteam
NPC India

NPC Canada

00:43,21
00:42,98
00:42,50
00:42,19
00:41,81
00:41,99
00:42,30
00:42,80
00:43,12
00:44,69

00:41,31
00:40,94
00:40,08
00:39,70
00:38,64
00:39,23
00:39,81
00:40,60
00:41,28
00:41,39

00:38,44
00:38,04
00:37,36
00:37,27
00:37,06
00:37,11
00:37,33
00:37,56
00:38,25
00:38,55

00:36,50
00:36,36
00:36,32
00:35,94
00:35,72
00:35,73
00:36,21
00:36,32
00:36,39
00:36,90

00:35,25
00:35,21
00:35,20
00:35,00
00:34,93
00:34,94
00:35,00
00:35,21
00:35,63
00:35,22

00:34,32
00:34,24
00:34,00
00:33,83
00:33,70
00:33,75
00:33,84
00:34,00
00:34,27

PluSport Behindertensport Schweiz 00:34,80
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07.-10.06.2018

32. Internationale Deutsche Meisterschaften

Seite: 7

Wettkampf-Nr. 23

50m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 50m Freestyle Heats

Lauf 11 (10:16)
0  Berit Stitzel 2003 (S14) GER Berliner Schwimmteam 00:33,62
1  Henriette Schottner 1997 (S13) GER USV Halle 00:33,50
2 Kiara Godoy 2002 (S9) CHI NPC Chile 00:33,30
3  Denise Grahl 1993 (S7) GER Hanse SV Rostock 00:33,16
4 Katharina Ganz 1998 (S14) GER VSG Darmstadt 00:32,76
5  Mie Trothe 1998 (S10) DEN NPC Denmark 00:33,06
6  Rebecca Lewis 2003 (S10) GBR Swim Wales 00:33,18
7  Chikako Ono 1994 (S11) JPN NPC Japan 00:33,35
8 Baasandorj Batnyam 1994 (S9) MON NPC Mongolia 00:33,50
9 Laura Martens Christensen 1997 (S9) DEN NPC Denmark 00:33,69
Lauf 12 (10:18)
0  Cosima Reinicke 2003 (S10) GER Berliner Schwimmteam 00:32,41
1  Francisca Castro 1997 (S10) CHI NPC Chile 00:32,29
2 Yan Ting Danielle Moi 1999 (S14) SIN NPC Singapore 00:32,17
3  Sanne Hofman 2001 (S13) NED NPC Netherlands 00:32,07
4 Lina Watz 1996 (S9) SWE NPC Sweden 00:32,01
5  Bethan Angharad Eckley 2000 (S10) GBR Swim Wales 00:32,04
6 Isabel-Marie Goglin 2004 (S9) GER SG Bayer 00:32,11
7  Marita Sukko 1996 (S14) EST NPC Estonia 00:32,27
8  Aleksandra Ochtera 2004 (S10) POL NPC Poland 00:32,32
9  Mckenzie Coan 1996 (S7) USA U.S. Paralympics 00:32,75
Lauf 13 (10:20)
0  Marlene Endrolath 2001 (S13) GER Berliner Schwimmteam 00:30,90
1  Pauline Opitz 2002 (AB) GER Berliner Schwimmteam 00:29,94
2 Susannah Kaul 1999 (S10) EST NPC Estonia 00:29,16
3  Karolina Pelendritou 1986 (S12) CYP NPC Cyprus 00:28,80
4 Hannah Russell 1996 (S12) GBR NPC Great Britian 00:27,01
5 Jenna Jones 2001 (S13) AUS NPC Australia 00:28,28
6  Lisa Kruger 2000 (S10) NED NPC Netherlands 00:28,93
7  Pernilla Lindberg 1994 (S14) SWE NPC Sweden 00:29,59
8  Anabel Moro 1979 (S12) ARG NPC Argentina 00:30,30
9  Analuz Pellitero 1997 (S12) ARG NPC Argentina 00:31,30
Lauf 14 (10:22)
0  Florianne Bultje 1998 (S10) NED NPC Netherlands 00:30,84
1  Isabel Hernandez 1995 (S10) ESP FEDDF 00:29,72
2 Sarai Gascon 1992 (S9) ESP FEDDF 00:29,13
3  Elena Krawzow 1993 (S12) GER Berliner Schwimmteam 00:28,60
4  Carlotta Gilli 2001 (S13) ITA Fiamme Oro 00:26,57
5  Chantalle Zijderveld 2000 (S10) NED NPC Netherlands 00:28,17
6  Aurelie Rivard 1996 (S10) CAN NPC Canada 00:28,85
7  Janina Breuer 1998 (S14) GER Berliner Schwimmteam 00:29,50
8  Daniela Gimenez 1992 (S9) ARG NPC Argentina 00:30,29
9  Paulina Wozniak 1992 (S9) POL NPC Poland 00:31,06
Lauf 15 (10:24)
0  Chloe Marie Davies 1998 (S14) GBR Swim Wales 00:29,60
1 Maja Reichard 1991 (S11) SWE NPC Sweden 00:30,74
2 Maria Delgado 1997 (S12) ESP FEDC 00:29,02
3  Marian Polo 2000 (S12) ESP FEDC 00:28,50
4  Monica Andrade Veloso 1959 (S8) BRA ABAD BAHIA 00:04,90
5 Anastasiya Zudzilava 2001 (S12) BLR NPC Belarus 00:27,28
6  Michelle Alonso Morales 1994 (S14) ESP Ademi Tenerife 00:28,80
7 Airi lke 1998 (S10) JPN NPC Japan 00:29,36
8 Carla Casals 1987 (S12) ESP FEDC 00:30,23
9  Alina Muhlenjost 1998 (AB) GER Ahlener SG 00:31,00
Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH Berlin erstellt: 08.06.2018 19:17 Uhr
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07.-10.06.2018

32. Internationale Deutsche Meisterschaften

Seite: 8

Wettkampf-Nr. 24

50m Brust Manner Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

Lauf 1 (10:26)

Firdavsbek Musabekov
Shakhan Zhuldasbayev
Mindaugas Dvilaitis

Aaron Jake Hird

Luis Armando Andrade Guillen
Nurali Sovetkanov

Jaume Cortes

f2
Andrey Afanasyev
Juliusz Trochimczuk
Josia Topf
Maximilian Brabandt
Paul Brandis
Diego Lopez Diaz
Jigar Jayeshbhai Thakker
Kamil Otowski
Paulius Asmontas
Charkorn Kaewsri

f3 (10:32)
Marcos Rafael Zarate Rodriguez
Miguel Angel Martinez
Andreas Ernhofer
Mohammadreza Rahbari
Gholam Hossein Sahebkar
Breki Aranarsson
lvan Fernandez Saez-Benito
Jakub Kozlowski
Leon Kunert
Hamit Demir

f4
Cristopher Tronco
Torsten Hanel
Francisco Salinas Martinez
Lars Zhuravskiy
Mohammad Rezaei Shervani
Leon Bennarndt
Jaume Cortes
Florian Winkelmann
Agnar Ingi Traustason
Vignir Hauksson

f5 (10:38)
Iven Magnus Ullmann
Emilio Eichler
Jozef Balicki
Anton Parahin
Jannis Katirtzis
Mohammad Mohammadi
Viktor Schubert
Steven Bessler

(10:29)

(10:35)

Vit Sasek
Morteza Parsa Pour
fo6 (10:40)

Reynir Magnusson
Sascha Engel
Julian GnaR
Johann Steinhoff
Markus Brockamp
Sebastian Bratz
David Kratochvil
Takayuki Suzuki
Pejman Ataei

Tim Konzack

c c c c c

Vishwas Kalahasthipura Sathyanaray&am(sR6Yy

IND
1997 (SB13) UZB
1980 (SB2) KAZ
1996 (SB11) LTU
1999 (SB9) GBR
1995 (SB8) MEX
2003 (SB13) KAZ
2002 (SB5) ESP

1998 (SB12) KAZ
2003 (SB1) POL
2003 (SB3) GER
2003 (SB4) GER
2005 (SB7) GER
1994 (SB2) MEX
1998 (SB3) IND
1999 (SB1) POL
2001 (SB11) LTU
1973 (SB2)  THA
1999 (SB3) MEX
1984 (SB3) ESP
1997 (SB3) AUT
1973 (SB3) IRI
1962 (SB6) IRI
1996 (SB7) ISL
1977 (SB3) ESP
1996 (SB3) POL
2007 (SBS) GER
1992 (SB3) TUR

MEX
GER

1985 (SB2)
1972 (SB6)
1982 (SB3) ESP
2006 (AB) GER
1970 (SB9) IRI
2006 (SB9) GER
2002 (SB5) ESP
2005 (SB8) GER
1991 (SB7) ISL
1992 (SB6)  ISL

2008 (AB)  GER
2007 (SB11) GER
1956 (SB6) GER
2005 (AB) GER
2001 (SB5) GER
1966 (SB4) IRl
2003 (SBS) GER
2002 (SB6) GER
1995 (SB5) CZE
1968 (SB8) IRI

2001 (SB14) ISL
2001 (SB14) GER
2005 (SB14) GER
2003 (SB9) GER
1972 (SB14) GER
2006 (AB) = GER
2007 (SB11) CZE
1987 (SB3)  JPN
1991 (SB5) IRl
2004 (SB9) GER

NPC India

NPC Uzbekistan
NPC Kazakhstan
NPC Lithuania
Putteridge

NPC Mexico
NPC Kazakhstan
FEDDF

NPC Kazakhstan

NPC Poland
Schwimmverein Erlangen
SC Potsdam

SC Potsdam

NPC Mexico

NPC India

NPC Poland

NPC Lithuania

NPC Thailand

NPC Mexico
FEDDF

NPC Austria
Azad

Azad

Swimteam Odinn
Ademi Tenerife
Start Bialystok
SC Potsdam

NPC Turkey

NPC Mexico

MTV 1850 Koeln

Aira Aquatics-Maecenas

Berliner Schwimmteam

Azad

MFZK Schwerin

FEDDF

MFZK Schwerin

Ithrottafelag fatladra i Reykjavik
Ithrottafelag fatladra i Reykjavik

MFZK Schwerin

SC Potsdam

MTV 1850 Koeln
Berliner Schwimmteam
SG Bayer

Azad

BV Leipzig

SV Poseidon Limburg
NPC Czech Republic
Azad

Ithrottafelag fatladra i Reykjavik
RSG Langenhagen

TSG 07 Burg Gretesch

VSB 1980

SG Neuss

PSV Stralsund

NPC Czech Republic

NPC Japan

NPC Iran

PSV 90 Dessau

02:16,20
01:45,00
01:37,34
01:18,17
01:28,06
01:40,61
02:03,76

01:13,98
01:08,90
01:05,00
01:04,00
01:03,00
01:03,85
01:04,21
01:08,80
01:10,94
01:15,37

01:01,78
01:00,99
01:00,50
01:00,00
00:59,00
00:59,61
01:00,27
01:00,54
01:01,56
01:02,23

00:58,02
00:58,25
00:57,80
00:55,22
00:52,94
00:54,20
00:55,45
00:57,83
00:58,07
00:59,00

00:52,51
00:51,11
00:50,60
00:50,48
00:50,00
00:50,03
00:50,52
00:50,66
00:51,73
00:52,83
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07.-10.06.2018

32. Internationale Deutsche Meisterschaften

Seite: 9

Wettkampf-Nr. 24

50m Brust Manner Vorlauf
Men's 50m Breaststroke Heats

La

uf 7 (10:42)

0  Marius Neuhoff 2007 (AB) GER MFZK Schwerin 00:48,80
1  Seyyed Kazem Siadati 1966 (SB8) IRl Azad 00:47,00
2 Yannick Schroeter 2003 (SB9) GER Berliner Schwimmteam 00:46,04
3 Marco Maria Dolfin 1981 (SB5) ITA Fiamme Oro 00:44,71
4  Alexander Dieterichs 1989 (SB14) GER VSB 1980 00:41,99
5  Valentin Trabert 2005 (AB) GER Schwimm Club Bad Nauheim 00:44,00
6  Sammy Troh 2003 (SB7) GER MFZK Schwerin 00:45,54
7  Yannick Eckart 2003 (SB9) GER BV Leipzig 00:46,85
8  Nils Hutschreuther 2005 (SB9) GER MFZK Schwerin 00:48,18
9 Jan Nic Arnold 2002 (SB8) GER SV Cannstatt 1898 00:49,66
Lauf 8 (10:45)
0  Eduardas Klimentjevas 1967 (AB) LTU Klaipeda Zuvedra 00:41,21
1 Patryk Kowalski 1994 (SB8) POL NPC Poland 00:40,97
2 Felix Fichtelmann 2001 (SB8) GER Berliner Schwimmteam 00:40,62
3 Marcel Ernst 1992 (SB14) GER BV Leipzig 00:39,99
4 Maurice Wetekam 2006 (SB9) GER SG Bayer 00:39,54
5  Sebastian Christoph 1989 (SB9) GER MFZK Schwerin 00:39,77
6  Malte Braunschweig 2000 (SB9) GER Berliner Schwimmteam 00:40,11
7  Leon Schroder 2003 (AB) GER MFZK Schwerin 00:40,85
8 Eike Michel Schlesiger 1995 (SB14) GER PSV Stralsund 00:41,14
9  Nico Clemens 2002 (SB8) GER BFV Ascota Chemnitz 00:41,32
Lauf 9 (10:47)
0  Bernd Heyrodt 1959 (AB) GER TSG 1887 Kassel 00:39,00
1  Guntur . 1983 (SB8) INA NPC Indonesia 00:36,78
2 Kin Kwan Lip 1995 (SB13) HKG HKPC&SAPD 00:34,89
3 Tim van Duuren 1998 (SB8) NED NPC Netherlands 00:33,32
4 Uladzimir Izotau 1988 (SB13) BLR NPC Belarus 00:31,62
5  Taliso Engel 2002 (SB13) GER SG Bayer 00:32,95
6  Rafal Kalinowski 1997 (SB9) POL NPC Poland 00:34,10
7  Adam Karas 2001 (SB9) GER SF Unna 01/10 00:36,50
8 Johannes Weinberg 2002 (SB11) GER TV 1860 Immenstadt 00:37,80
9  Torben Schmidtke 1989 (SB7) GER SC Potsdam 00:39,39
Lauf 10 (10:49)
0 Leon Lindenau 2001 (AB) GER MFZK Schwerin 00:38,22
1  Jan Schreiber 2001 (SB9) GER SC Potsdam 00:36,62
2 Jean Pretorius 1996 (SB9) RSA Curro Dubbanville Aquatics 00:34,71
3 Parmentier Aymeric 1993 (SB14) BEL Belgian Paralympic Committee 00:33,24
4  Elian Araya 1991 (SB14) ARG NPC Argentina 00:28,00
5 Adam Ismael Wenham 1997 (SB14) NOR NPC Norway 00:32,48
6  Marinus Melianus Yowei 1988 (SB13) INA NPC Indonesia 00:34,05
7  Joao Victor Benicio 2000 (SB12) BRA Clube Monte Libano 00:36,00
8  Yahor Shchalkanau 2001 (SB9) BLR NPC Belarus 00:37,55
9  Andreas Skar Bjornstad 1997 (SB6) NOR NPC Norway 00:39,16
Lauf 11 (10:51)
0  Simon Boer 1995 (SB7) NED NPC Netherlands 00:37,90
1  Ron Wolpert 2003 (SB8) ISR NPC lIsrael 00:36,50
2 Michiel Jorink 1987 (SB14) NED NPC Netherlands 00:34,40
3 Andreas Onea 1992 (SB8) AUT NPC Austria 00:33,10
4 Petr Andrysek 1987 (SB4) CZE NPC Czech Republic 00:05,20
5  Daniel Simon 1988 (SB12) GER VSG Darmstadt 00:32,00
6  Robert Isak Jonsson 2001 (SB14) ISL  Fjordur 00:33,80
7  Vicente Almonacid 2000 (SB8) CHI NPC Chile 00:36,00
8  Tom Meixelsberger 2001 (SB8) GER BPRSV 00:37,20
9  Juan Jose Gutierrez Bermudez 2001 (SB6) MEX NPC Mexico 00:39,10
Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH Berlin erstellt: 08.06.2018 19:17 Uhr
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07.-10.06.2018

32. Internationale Deutsche Meisterschaften

Seite: 10

Wettkampf-Nr. 25

50m Brust Frauen Vorlauf

Women's 50m Breaststroke Heats

Lauf 1 (10:53)

Nadia Baez

Christina Ziegler

Ines Rodriguez Martinez
Franka Fiedler

Monica Andrade Veloso
Anamika Gorai

f2 (10:57)
Hannelore Kikemuck
Melina Meil3ner
Anne-Christin Hoffmann
Abelina Hartmann
Svenja Erni
Luthi Nadine
Pia Abel
Marie Naumann
Gina Bottcher
Annabell Schubert

f3 (11:00)
Rui Si Theresa Goh
Lina Henriette John
Ronja Zierold
Gusmalayanti .

Mirza Sopp
Kimberley Draber
Simin Kirschbaum
Penelope Westhusen
Mayumi Narita
Patricia Valle

f4 (11:02)
Thelma Bjorg Bjornsdottir
Katherina Rosler
Franziska Mitschke
Berit Stltzel
Letizia Lehr
Olafia Osk Svanbergsdottir
Theresa Herzog
Lisa Ballauf
Marie Bauduin
Nor Aimah

f5 (11:05)
Martje Lynn Berke
Sarah Louise Rung
Marleen Bank
Claudia Knoth
Madelyn White
Baasandorj Batnyam
Jessica Long
Verena Schott
Bethan Angharad Eckley
Cosima Reinicke

fo6 (11:07)
Aleksandra Ochtera
Katharina Ganz
Marlene Endrolath
Kim Snyder
Lisa Kruger
Elena Krawzow
Marian Polo
Janina Breuer
Carla De Bortoli
Leoni Schultze

c c c c c

1989 (SB11)
1986 (SB2)
1999 (SB3)
2002 (SB4)
1959 (SB7)
2004 (SB3)

1952 (SB7)
2003 (SB7)
1955 (SB7)
2005 (SB9)
2003 (SBS)
1996 (SB8)
2007 (AB)

2004 (SB7)
2001 (SB3)
2006 (SB7)

1987 (SB4)
1998 (SB6)
2005 (SB9)
1983 (SB7)
1971 (SB7)
2005 (SB14)
2001 (SB9)
2007 (AB)
1970 (SB4)
1969 (SB3)

1996 (SB5)
2001 (SB6)
2003 (SB14)
2003 (SB14)
2005 (AB)
2003 (SB9)
2003 (AB)
2006 (AB)
2003 (AB)
2000 (SBS)

2003 (SB14)
1989 (SB5)
2002 (AB)
1983 (SB9)
2004 (SBS)
1994 (SB8)
1992 (SB7)
1989 (SB5)
2000 (SB9)
2003 (SB9)

2004 (SB9)
1998 (SB14)
2001 (SB13)
2001 (AB)
2000 (SB9)
1993 (SB12)
2000 (SB12)
1998 (SB14)
1996 (SB13)
2000 (SB9)

ARG
GER
ESP
GER
BRA
IND

GER
GER
GER
GER
GER
Sul

GER
GER
GER
GER

SIN

GER
GER
INA

GER
GER
GER
GER
JPN

MEX

ISL

GER
GER
GER
GER
ISL

GER
GER
GER
INA

GER
NOR
GER
GER
USA
MON
USA
GER
GBR
GER

POL
GER
GER
GER
NED
GER
ESP
GER
Sul

GER

NPC Argentina

SV Cannstatt 1898
Ademi Tenerife
Alstersport

ABAD BAHIA

NPC India

BSV Alfeld / Leine

SC Regensburg

BV Leipzig

Berliner Schwimmteam
SV Cannstatt 1898

PluSport Behindertensport Schweiz

PSV 90 Dessau

MFZK Schwerin

SC Potsdam

Berliner Schwimmteam

NPC Singapore
VSB 1980

TV 08 Baumbach
NPC Indonesia
Alstersport

SC Potsdam
Alstersport

VL Wolfsburg
NPC Japan

NPC Mexico

Ithrottafelag fatladra i Reykjavik
Hanse SV Rostock

SC Riesa

Berliner Schwimmteam

Berliner Schwimmteam
Ithrottafelag fatladra i Reykjavik
SC Potsdam

Berliner Schwimmteam

MFZK Schwerin

NPC Indonesia

TSV Rotweil3 Niebdill
NPC Norway

MFZK Schwerin

BV Leipzig

U.S. Paralympics

NPC Mongolia

U.S. Paralympics
BPRSV

Swim Wales

Berliner Schwimmteam

NPC Poland

VSG Darmstadt
Berliner Schwimmteam
VFS Rodermark

NPC Netherlands
Berliner Schwimmteam
FEDC

Berliner Schwimmteam

PluSport Behindertensport Schweiz

MFZK Schwerin

01:47,13
01:34,20
01:46,21

01:27,12
01:22,66
01:11,70
01:03,07
01:01,45
01:02,00
01:06,58
01:13,21
01:24,00
01:31,75

01:00,59
00:59,72
00:57,87
00:55,29
00:55,14
00:55,18
00:56,68
00:59,41
01:00,00
01:00,82

00:54,21
00:53,92
00:51,10
00:50,70
00:49,48
00:50,16
00:51,09
00:53,51
00:54,20
00:55,09

00:49,04
00:48,92
00:47,24
00:46,00
00:45,48
00:45,55
00:46,04
00:47,49
00:49,02
00:49,24

00:42,51
00:40,66
00:39,69
00:38,20
00:34,41
00:35,57
00:39,00
00:40,04
00:41,50
00:45,13

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH

TITANIUM

sportservice

L]
5 Berliner
Sparkasse

Berlin

& BG Kliniken

HEAD

SWIMMING

erstellt: 08.06.2018 19:17 Uhr

2220320
IDM 95’
BERLIN



07.-10.06.2018

32. Internationale Deutsche Meisterschaften

Seite: 11

Wettkampf-Nr. 25
50m Brust Frauen Vorlauf

Women's 50m Breaststroke Heats

Lauf 7 (11:09)

0  Sophie Kirsch 2002 (AB) GER MFZK Schwerin 00:41,87
1 Riekje Anna Heuter 2001 (SB9) GER SG Osnabrueck 00:40,58
2  Carla Casals 1987 (SB12) ESP FEDC 00:39,60
3 Paulina Wozniak 1992 (SB8) POL NPC Poland 00:37,54
4 Chantalle Zijderveld 2000 (SB9) NED NPC Netherlands 00:33,69
5 Karolina Pelendritou 1986 (SB12) CYP NPC Cyprus 00:35,57
6  Maja Reichard 1991 (SB11) SWE NPC Sweden 00:38,96
7  Thorey Isafold Magnusdottir 1999 (SB14) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 00:39,89
8  Sophie Jin Wen Soon 1997 (SB13) SIN NPC Singapore 00:41,37
9  Tejaswini Subha Sree Ravirajan 2001 (SB9) IND NPC India 00:44,36
Lauf 8 (11:11)
0  Pauline Opitz 2002 (AB) GER Berliner Schwimmteam 00:41,60
1  Anabel Moro 1979 (SB12) ARG NPC Argentina 00:40,20
2  Neele Labudda 2003 (SB12) GER Hanse SV Rostock 00:39,54
3 Alina Muhlenjost 1998 (AB) GER Ahlener SG 00:36,00
4 Michelle Alonso Morales 1994 (SB14) ESP Ademi Tenerife 00:33,55
5  Danielle Hartin 2002 (SB14) GBR NPC Great Britian 00:34,77
6  Aliaksandra Svadkouskaya 1995 (SB9) BLR NPC Belarus 00:38,50
7 Mikuni Utsugi 2003 (SB8) JPN NPC Japan 00:39,86
8  Samantha Tubbs 1999 (SB9) USA U.S. Paralympics 00:40,96
9 Laura Martens Christensen 1997 (SB8) DEN NPC Denmark 00:43,72
Wettkampf-Nr. 26
400m Freistil Manner Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats
Lauf 1 (11:14)
0  Kaweewat Sittichaiphonniti 1976 (S7) THA NPC Thailand
1  Mohammadreza Rahbari 1973 (S5) IRl Azad 09:20,00
2 Shubham Narayan 2003 (S7) IND NPC India 07:54,00
3 Mohammad Mohammadi 1966 (S5) IRl Azad 07:10,00
4  Wolfgang Unger 1950 (AB) GER PSV Stralsund 06:58,71
5  Muhammed Ali Aydin 1997 (S6) TUR NPC Turkey 07:04,96
6  Morteza Parsa Pour 1968 (S9) IRl Azad 07:35,00
7  Gholam Hossein Sahebkar 1962 (S8) IRl Azad 08:10,00
8  Ugur Senel 2001 (S6) TUR NPC Turkey
9  Kyosuke Oyama 1987 (S7) JPN NPC Japan
Lauf 2 (11:25)
0  Agnar Ingi Traustason 1991 (S7) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 06:50,56
1  Alireza Amirimargavi 2001 (S11) IRl NPC Iran 06:47,58
2 Julian GnaBy 2005 (S14) GER TSG 07 Burg Gretesch 06:41,00
3  Tom André Lehmann 2004 (AB) GER SC Hellas Einbeck 06:35,96
4 Frederic Kirsch 2004 (AB) GER MFZK Schwerin 06:30,55
5  Marius Neuhoff 2007 (AB) GER MFZK Schwerin 06:34,94
6  Jonas Schneider 2007 (AB) GER TV 1860 Immenstadt 06:37,00
7  Yannick Schroeter 2003 (S10) GER Berliner Schwimmteam 06:43,86
8  Balint Koszegvary 2008 (S10) GER SC Delphin Luebeck v. 1960 06:48,07
9  Carl Frederick Droste 2005 (S8) GER SG Bayer 06:55,00
Lauf 3 (11:33)
0  Sebastian Bratz 2006 (AB) GER PSV Stralsund 06:16,11
1  Petr Andrysek 1987 (S5) CZE NPC Czech Republic 06:10,98
2 Karl Forsman 1996 (S7) SWE NPC Sweden 05:58,09
3 Niranjan Mukundan 1994 (S7) IND NPC India 05:45,00
4 Nils Hutschreuther 2005 (S10) GER MFZK Schwerin 05:43,88
5  Petr Fryba 2003 (S8) CZE NPC Czech Republic 05:44,17
6  Guofinnur Karlsson 1988 (S11) ISL  Fjordur 05:49,35
7  Sergey Shevtsov 2001 (S11) BLR NPC Belarus 06:05,50
8  Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV 1850 Koeln 06:13,00
9 Tejas Nanda Kumar 2005 (S9) IND NPC India 06:27,67
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Wettkampf-Nr. 26

400m Freistil Manner Vorlauf

Men's 400m Freestyle Heats

Lauf 4 (11:412)
0  Punith Nanda Kumar 1998 (S8) IND NPC India 05:35,00
1  Mohammad Dalir Heidarabadi 1993 (S13) IRl NPC Iran 05:34,46
2 Mustafa Aslan 1999 (S12) TUR NPC Turkey 05:32,00
3 Maurice Wetekam 2006 (S9) GER SG Bayer 05:26,67
4  Hannes Schirmann 1997 (S7) GER SG Bayer 05:18,74
5  Joao Lucas Bezerra 2000 (S9) BRA Pontificia Universidade CdP 05:21,40
6  Jered Miller 2003 (S10) GER SC Hellas Einbeck 05:30,00
7  Karlo Knezevic 1996 (S7) CRO NPC Croatia 05:32,98
8 Kristjan Helgi Johannsson 2002 (S13) ISL AEGIR SF 05:34,82
9  Ahmad Nakhaei 1990 (S13) IRl NPC Iran 05:40,76
Lauf 5 (11:48)
0  Antoni Ponce 1987 (S6) ESP FEDDF 05:16,18
1 Kaimar Kaldma 1986 (S12) EST NPC Estonia 05:10,00
2  Gabriel Steen 2004 (S13) NOR NPC Norway 05:08,90
3 Jan Schreiber 2001 (S10) GER SC Potsdam 05:05,21
4 Pascal Rentsch 2003 (S14) GER VSB 1980 05:02,76
5  Carlos Daniel Serrano Zarate 1998 (S7) COL NPC Colombia 05:04,16
6  Thijs van Hofweegen 1996 (S6) NED NPC Netherlands 05:07,28
7  Joshua Grob 1996 (S8) SUI PluSport Behindertensport Schweiz 05:10,00
8  Eric Tavares Dos Santos 1996 (S9) BRA Pontificia Universidade CdP 05:10,34
9  Max Gelhaar 1997 (S7) GER BV Leipzig 05:16,33
Lauf 6 (11:55)
0  Laurin Walther 2003 (S9) GER 1. Lubecker Schwimmverein von 18965:00,36
1 Inigo Llopis 1988 (S8) ESP FEDDF 04:56,66
2 Ben Popham 2000 (S8) AUS NPC Australia 04:55,81
3  Luka Plemencic 2000 (S9) CRO NPC Croatia 04:53,47
4 Facundo Jose Arregui 1997 (S7) ARG NPC Argentina 04:52,60
5  Felix Fichtelmann 2001 (S9) GER Berliner Schwimmteam 04:53,35
6  Hryhory Zudzilau 1999 (S11) BLR NPC Belarus 04:55,80
7  Andreas Skar Bjornstad 1997 (S7) NOR NPC Norway 04:56,47
8 Jendi Pangabean 1991 (S9) INA NPC Indonesia 04:58,35
9 Tangkilisan Steven Sualang 1982 (S10) INA NPC Indonesia 05:01,59
Lauf 7 (12:01)
0  Thomas van Wanrooij 2002 (S13) NED NPC Netherlands 04:41,52
1  Jose Ramon Cantero 1993 (S11) ESP FEDC 04:50,00
2 Rogier Dorsman 1999 (S12) NED NPC Netherlands 04:36,10
3  Genki Saito 1998 (S13) JPN NPC Japan 04:35,00
4 Ivan Salguero 1998 (S13) ESP FEDC 04:22,02
5  Dylan Hywel Broom 2002 (S14) GBR Swim Wales 04:29,89
6  Thijs van den End 1993 (S9) NED NPC Netherlands 04:35,81
7 Jannik Wegmann 2002 (AB) GER Schwimmverein Gelnhausen 1924  04:39,99
8  Matej Petrlic 2002 (S10) CRO NPC Croatia 04:44,71
9  Jacob Pruett 1996 (S9) USA U.S. Paralympics 04:52,11
Lauf 8 (12:08)
0 Inaki Basiloff 2001 (S8) ARG NPC Argentina 04:47,80
1 Nathan Jason 2002 (S12) AUS NPC Australia 04:40,52
2 lgor Hrehorowicz 2002 (S9) POL NPC Poland 04:35,89
3 Jan Gréfe 1973 (S10) GER SC EMPOR Rostock 2000 04:30,87
4  Bas Takken 1999 (S10) NED NPC Netherlands 04:05,46
5  Yannik Wasserzier 2001 (AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:24,34
6  Justin Kaps 2001 (S10) GER Berliner Schwimmteam 04:35,59
7  Uchu Tomita 1989 (S11) JPN NPC Japan 04:39,63
8  Shahin lzadyar 1993 (S10) IRl NPC Iran 04:42,93
9 Taliso Engel 2002 (S13) GER SG Bayer 04:51,66
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Wettkampf-Nr. 27

400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats

Lauf 1 (12:14)
0
1
2
3 Ellina Baideldinova 1992 (S7) KAZ NPC Kazakhstan
4 Sathi Mondal 2004 (S6) IND NPC India 08:47,25
5  Alina Dubinina 1990 (S8) KAZ NPC Kazakhstan
6
7
8
9
Lauf 2 (12:24)
0  Rumeysa Ravza Ormanci 1999 (S7) TUR NPC Turkey 07:36,54
1 Katherina Rosler 2001 (S7) GER Hanse SV Rostock 07:23,97
2 Agata Koupilova 1999 (S6) CZE NPC Czech Republic 07:04,24
3 Heidur Bjorg Egillsdottir 2004 (S8) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 06:59,77
4 Sigriour Anita Rognvaldsdottir 2001 (S14) ISL Fjordur 06:56,89
5  Jasmin Beutler 2000 (S6) GER SC Potsdam 06:57,01
6 Nil Sahin 2002 (S7) TUR NPC Turkey 07:01,19
7  Brenda Pepe de Souza 1995 (S6) BRA IMG Brazil 07:09,00
8  Peggy Sonntag 1999 (S5) GER BV Leipzig 07:28,53
9  Monica Andrade Veloso 1959 (S8) BRA ABAD BAHIA 07:50,00
Lauf 3 (12:34)
0  Keit Jaanimagi 1991 (S8) EST NPC Estonia 06:50,00
1 Nicola St Clair Maitland 2003 (S8) SWE NPC Sweden 06:42,55
2 Nikola Kacik 2001 (S8) POL NPC Poland 06:24,82
3 Svenja Erni 2003 (S9) GER SV Cannstatt 1898 06:17,54
4  Tatiana Blattnerova 2002 (S11) SVK NPC Slovakia 06:14,49
5  Fatma Nur Baki 1999 (S12) TUR NPC Turkey 06:15,00
6  Ida Andersson Wulf 1998 (S7) SWE NPC Sweden 06:24,69
7  Nadia Baez 1989 (S11) ARG NPC Argentina 06:30,40
8  Lourdes Alejandra Aybar Diaz 1988 (S8) DOM Parafenix 06:45,00
9  Tanya Johannsdottir 2003 (S7) ISL Fjordur 06:53,16
Lauf 4 (12:42)
0  Anna Catalina Krzyzaniak 2004 (S10) GER SG Bergisch Land 06:06,28
1  Agnes Kramer 1998 (S8) SWE NPC Sweden 06:04,09
2 Marita Sukko 1996 (S14) EST NPC Estonia 06:03,14
3  Katarina Chuda 2003 (S12) SVK NPC Slovakia 06:01,64
4  Tess Routliffe 1998 (S7) CAN NPC Canada 05:57,24
5  Anette Remmelg 2000 (S10) EST NPC Estonia 05:59,00
6  Paula Novina 2003 (S9) CRO NPC Croatia 06:02,99
7  Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996 (S6) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 06:03,56
8  Annika Lekon 2003 (S9) GER BSG Espelkamp 06:04,35
9  Revathi Nayaka Manjunatha 2000 (S10) IND NPC India 06:10,10
Lauf5 (12:50)
0 Valentina Munoz 2001 (S8) CHI NPC Chile 05:55,69
1 Natalia Nicole Gonzalez Guemez 2003 (S9) MEX Estado de Mexico 05:50,12
2 Letizia Lehr 2005 (AB) GER Berliner Schwimmteam 05:47,04
3  Chikako Ono 1994 (S11) JPN NPC Japan 05:42,65
4  Mira Maack 2004 (S9) GER Berliner Schwimmteam 05:36,95
5 Emma Oldager 2003 (S9) DEN NPC Denmark 05:41,02
6  Yan Ting Danielle Moi 1999 (S14) SIN NPC Singapore 05:45,00
7  Kiara Godoy 2002 (S9) CHI NPC Chile 05:50,10
8  Erel Halevi 1991 (S7) ISR NPC Israel 05:51,45
9  Pia Sophie Huppertz 2002 (S10) GER BSG Aachen 1926 05:56,03
Lauf 6 (12:57)
0  Eleanor Simmonds 1994 (S6) GBR Camden Swiss Cottage 05:32,81
1  Alina Mihlenjost 1998 (AB) GER Ahlener SG 05:30,00
2  Neele Labudda 2003 (S12) GER Hanse SV Rostock 05:28,45
3  Rebecca Lewis 2003 (S10) GBR Swim Wales 05:27,85
4  Summer Schmit 2003 (S9) USA U.S. Paralympics 05:27,01
5  Cosima Reinicke 2003 (S10) GER Berliner Schwimmteam 05:27,54
6  Berit Stiutzel 2003 (S14) GER Berliner Schwimmteam 05:28,22
7  Nora Meister 2003 (S8)  SUIl  PluSport Behindertensport Schweiz 05:30,00
8  Camilla Aagaard 2000 (S13) DEN NPC Denmark 05:31,66
9  Nahia Zudaire 2004 (S8) ESP FEDDF 05:36,39
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Wettkampf-Nr. 27

400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats

Lauf 7 (13:04)
0  Paola Lizette Ruvalcaba Nunez 1998 (S8) MEX Jalisco Mexico 05:22,40
1  Mie Trothe 1998 (S10) DEN NPC Denmark 05:15,38
2 Molly Hopkins 2003 (S9) GBR Swim Wales 05:08,54
3 Jenna Jones 2001 (S13) AUS NPC Australia 04:51,82
4 Ariadna Edo 1998 (S13) ESP FEDC 04:40,16
5  Pernilla Lindberg 1994 (S14) SWE NPC Sweden 04:46,96
6  Airi lke 1998 (S10) JPN NPC Japan 05:04,49
7 Kim Snyder 2001 (AB) GER VFS Rddermark 05:12,00
8  Mckenzie Coan 1996 (S7) USA U.S. Paralympics 05:19,84
9  Thorey Isafold Magnusdottir 1999 (S14) ISL Ithrottafelag fatladra i Reykjavik 05:25,56
Lauf 8 (13:11)
0  Vendula Duskova 1998 (S8) CZE NPC Czech Republic 05:20,20
1  Liesette Bruinsma 2000 (S11) NED NPC Netherlands 05:14,19
2 VYuliya Gordiychuk 1998 (S9) ISR NPC lIsrael 05:08,00
3 Amber van der Kruk 2001 (S14) NED NPC Netherlands 04:49,54
4 Oliwia Jablonska 1997 (S10) POL NPC Poland 04:32,83
5  Manon Vermarien 1997 (S10) NED NPC Netherlands 04:46,42
6  Jessica Long 1992 (S8) USA U.S. Paralympics 04:58,27
7  Madelyn White 2004 (S9) USA U.S. Paralympics 05:08,74
8  Amalie Vinther 1995 (S8) DEN NPC Denmark 05:19,77
9  Efthymia Gkouli 1996 (S9) GRE NPC Greece 05:23,00
Wettkampf-Nr. 28
200m Schmetterling Manner
Men's 200m Butterfly
Lauf 1 (13:18)
0
1
2 Muzaffar Tursukhujaev 1998 (S13) UZB NPC Uzbekistan
3 Rick Wonn 2003 (S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 03:05,26
4 Nico Clemens 2002 (S8) GER BFV Ascota Chemnitz 02:51,44
5  Yannick Pelikan 2001 (AB) GER Erster Offenbacher SC 1896 02:53,95
6  Jonas Schneider 2007 (AB) GER TV 1860 Immenstadt 03:35,00
7
8
9
Lauf 2 (13:23)
0  Julian Hiersche 2002 (S9) GER SC Potsdam 02:43,46
1 Jannik Wegmann 2002 (AB) GER Schwimmverein Gelnhausen 1924  02:38,21
2 Michal Golus 1995 (S8) POL NPC Poland 02:30,43
3 Tyler loannou 1998 (S14) GBR NPC Great Britian 02:23,75
4  Dimosthenis Michalentzakis 1998 (S9) GRE NPC Greece 02:09,70
5  lhar Boki 1994 (S13) BLR NPC Belarus 02:12,00
6  Andreas Onea 1992 (S8) AUT NPC Austria 02:28,00
7  Ron Wolpert 2003 (S9) ISR NPC Israel 02:38,00
8  Ali Sirolu 2002 (S14) TUR NPC Turkey 02:39,81
9  Marcin Makar 2000 (S10) POL NPC Poland 02:49,00
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Wettkampf-Nr. 29

200m Schmetterling Frauen
Women's 200m Butterfly

Lauf 1 (13:28)
0
1  Marlene Endrolath 2001 (S13) GER Berliner Schwimmteam 03:25,73
2 Alina Mihlenjost 1998 (AB) GER Ahlener SG 03:20,00
3 Isabel Hernandez 1995 (S10) ESP FEDDF 02:41,07
4  Carlotta Gilli 2001 (S13) ITA Fiamme Oro 02:19,38
5  Oliwia Jablonska 1997 (S10) POL NPC Poland 02:36,30
6  Luz Kerena Lopez Valdes 1998 (S8) MEX Jalisco Mexico 02:56,94
7  Ronja Zierold 2005 (S9) GER TV 08 Baumbach 03:20,88
8
9
Wettkampf-Nr. 30
4 x 100m Lagen Manner
Men's 4x100m Individual Medley
Lauf 1 (13:32)
0
1 1. Mannschaft GER Schwimmteam M-V
2 1. Mannschaft KAZ NPC Kazakhstan
3 1. Mannschaft IRl NPC Iran 05:32,47
4 1. Mannschaft GER BS Brandenburg 04:53,00
5 1. Mannschaft IND NPC India 04:59,00
6 1. Mannschaft GER Team HBRS 06:00,00
7 1. Mannschaft POL NPC Poland
8
9
Wettkampf-Nr. 31
4 x 100m Lagen Frauen
Women's 4x100m Individual Medley
Lauf 1 (13:40)
0
1
2 1. Mannschaft GER Schwimmteam M-V
3 1. Mannschaft IND NPC India 07:10,00
4 1. Mannschaft GER BS Brandenburg 06:29,29
5 1. Mannschaft GER Team HBRS 06:41,00
6 1. Mannschaft POL NPC Poland
7 1. Mannschaft USA U.S. Paralympics
8
9
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